## Appendix 2: The Eucharistic Prayer of the “Apostolic Tradition” and the Eucharistic Prayer II of the Roman Missal 1970<sup>48</sup>

### “Apostolic Tradition”

### Eucharistic Prayer II

|  |   |
|--|---|
| <p>D(omi)n(u)s vobiscum.<br/>Et cum sp(irit)u tuo.<br/>Su&lt;r&gt;sum corda.<br/>Habemus ad dom(inum).<br/>Gratias agamus d(omi)no.<br/>Dignum et iustum est.</p> <p>Gratias tibi referimus d(eu)s, per dilectum puerum tuum Ie(su)m Chr(istu)m,</p> <p>quem in ultimis temporibus misisti nobis salvatorem et redemptorem et angelum voluntatis tuae,<br/>qui est verbum tuum inseparabile[m], per quem omnia fecisti et beneplacitum tibi fuit,<br/>misisti de caelo in matricem virginis, quiq(ue) in utero habitus incarnatus est et filius tibi ostensus est, ex sp(irit)u s(an)c(t)o et virgine natus,<br/>qui voluntatem tuam complens et populum sanctum tibi acquirens extendis &lt;dit ?&gt; manus cum pateretur, ut a passione liberaret eos qui in te crediderunt, qui cumque traderetur voluntariae passioni,<br/>ut mortem solvat et vincula diabuli dirumpat, et infernum calcet et iustos inluminet, et terminum figat et resurrectionem manifestet,</p> | <p>Dominus vobiscum..<br/>Et cum spiritu tuo.<br/>Sursum corda.<br/>Habemus ad Dominum.<br/>Gratias agamus Domino Deo nostro.<br/>Dignum et iustum est.<br/>Vere dignum et iustum est, aequum et salutare, nos tibi, sancte Pater, semper et ubique gratias agere per filium dilectionis tuae Iesum Christum,</p> <p>verbum tuum per quod cuncta fecisti:</p> <p>quem misisti nobis Salvatorem et Redemptorem, incarnatum de Spiritu Sancto et ex Virgine natum.</p> <p>Qui voluntatem tuam adimplens et populum tibi sanctum acquirens, extendit manus cum pateretur,</p> <p style="text-align: center;">(cf. below)</p> <p>ut mortem solveret et resurrectionem manifestaret.</p> <p>Et ideo cum Angelis et omnibus Sanctis gloriam tuam praedicamus, una voce dicentes:<br/><i>Sanctus, Sanctus, Sanctus Dominus Deus Sabaoth. Pleni sunt caeli et terra gloria tua.</i></p> |
|--|---|

<sup>48</sup> *Didache. Zwölf-Apostel-Lehre / Traditio Apostolica. Apostolische Überlieferung* (eds. G. Schöllgen and W. Geerlings; FC 1; Freiburg, 1991), 222–227. *Missale Romanum ex decreto Sacrosancti Oecumenici Concilii Vaticani II instauratum auctoritate Pauli pp. VI promulgatum. Editio typica* (Vatican, 1970), 456–460.

## “Apostolic Tradition”

## Eucharistic Prayer II

(cf. above)  
 accipiens panem gratias tibi agens dixit:  
 Accipite, manducate, hoc est corpus  
 meum quod pro vobis confringetur <-  
 itur?>,  
 similiter et calicem dicens: Hic est  
 sanguis meus qui pro vobis effunditur.  
 Quando hoc facitis, meam commemora-  
 tionem facitis.